IPABUTEJBCTBO PECIYBJIMKH JIATECTAH
MMOCTAHOBJJEHMUWE

ot 23 oktabpsa 2020 r. Ne 226
‘ r. MAXAYKAJIA

OO0 yreepaaeHHn cpeiHell PoIHOYHONH CTOMMOCTH
O/IHOTO KBA/IPATHOIO MeTpa 00UIeH NJI0WAaIH RUJ0r0 NOMeLeHns
Mo MyHHUHTAJALHBIM 00pazoBannam PecnyOianku larecran
a IV kBapraia 2020 rojaa, npumensieMoli Jist pacuera pasmepa
cyOBeHUHIT, PEOCTABASIEMbIX MECTHLIM Or0/KeTAM
u3 pecnydankanckoro Grokera Peenydankn Jarecran

B coorsercTBuHM ¢ nyHktoM 2 cratbd 5 3akona Pecnybmukm [larecran
or 4 pgexabps 2008 roma Ne 57 «O mnHazeneHHH OpraHoB MECTHOTO
camMOyIpaBIeHHs: MyHHUHIIANBHLIX PAHOHOB M ropojickux okpyros PecryGimku

Jlarectan rocygapcTBeHHBIMM noaHoMouusimi  Pecnybnukm  Jlarecrau

obecrieyeHHIo JKHJAOH NIOWAALIO JeTel-CHpoT W Aereit, ocraBuiuxcs 0es
noneveHus poauTenei» [IpaButenbCTBO Pecnydnuks Harecran

nNocranopBJasteT:

VTBEpANHTb CPEIHIO PbIHOYHYIO CTOUMOCTb OAHOIO KBAAPaTHOIrO MeTpa
obuiell nIowaan KMAONO TNOMELIEHHS 10 MYHHLMIAILHBIM 00pa3oBaHHUAM
Pecnybanku Jarecran na [V ksapran 2020 roaa, npuMeHsieMyro JUlsl pacyera

pasmepa  CyOBeHUMH,  OpeAOCTaBiASEMbIX — MECTHbIM  OrO/UKeTaMm

pecniybnukarckoro Owjukera Pecnybaukm  Jlarectan  Ha  OCyLIECTBICHHE
FOCYI@pCTBEHHBIX TMOTHOMOYMI 10 00eCledeHHIo JKMIOH MIOIANbIo ACTeH-
cupoT ¥ jiereill, ocTaBiuxcst Oe3 romeveHus pPOJUTENCH, a TAKKe JIHIL U3 HX

HHCJIA, COrJIaCHO MPHIOKCHHIO.

areas [IpaBurenbersa
yommku Jdarecran A. 3aynoB

»l«d



[TPHUJIOKEHHUE

K nmoctaHoBneHuto [IpaBurenscrea
PecnyOnuku [larectan

oT 23 okTabps 2020 r. Ne 226

CPEJHSAS PBIHOYHAS CTOUMOCTD
OAHOI'0 KBAJAPATHOIO MeTpa o0LIei MI0Ima H KHI0r0 OMeUIeHHs 110
MYHHUIHTIAJbHBIM 0oOpasoBanuam Pecnybmukn Jdarecran ua IV kBapran
2020 roaa, npumensieMasi 1Jisi pacdera pazmepa cybOBeHuHii,
NnpeaocTaB/IsieMbIX MECTHBIM DI0/ZKeTaAM H3 pecny0JIHKAHCKOro 0101Kera

Peenybanku darecran

Croumocers 1 KB. M

HaumenoBauue o
MYHHUHIAJIBHOro 06pa3oBaHMs obuteit nowanm ol
nomemennsi, pyoJei
1 2
Arynbckuil paiioH 15 233
AKYIIHHCKHI paiioH 15233
AxBaxckuii paiion 15233
AXTBIHCKHH paiioH 15233
babatoproBckuii paiton 18 736
beXTHHCKHI y4acToK 15 233
boriuxckuit paiion 17 874
byliHakckuii paiton 17011
["eprebuibekmii paiton 15233
["'ymbeToBckuii paiion 15233
["'ynubckwii paiton 15233
JlaxajiaeBCKUH paiioH 15233
JlepGenTckuii paiion 18 736
Jokysnapunckuii paiion 15233
KazbekoBckuit paiion 17011
Kaiitarckuii paiion 17011
Kapabynaxkentckuii paiion 18 736



2

KasikeHTCKHit pailoH
Ku3mmopToBCKUid paioH
Kusnspckuii paiion
Kymunckuii pation
KymTopkanuHckuit paiion
Kypaxckuii paiion
Jlakckwuit paion
JleBammHCKHIt paiioH
MarapamkeHTCKHii paiion
Hosonakckuii paiion
Horaiickuii paiion
PyTyneckuii paiion
CeprokaluHCKHH paiioH
Cyneitman-Cranbckuii paiioH
Tabacapauckuii paiioH
TapymoBckuii paiion
TnapatuHckuii paiion
YHIYKYJIbCKHI paiioH
XacaBIOPTOBCKHI paiioH
XUBCKHi1 paiioH
XyH3aXxCKuil paiton
Llymaguuckuii paiion
LlyaTuHckuii paiion
Yapoauuckuit paiion
[HlaMunbCKuit paiton

ropoj byiiHakck

ropoa Jlarecranckue Oruu

18 736
18 736
18 736
15233
18 736
15 233
15 233
15 233
18 736
17011
18 736
15233
17011
17 011
17011
18 736
15233
16 393
18 736
15 233
15233
15233
15233
15233
15233
33 528
27 365




ropoa Jlepbent
ropoj MUsbepbam
ropon Kacnniick
ropoj Kusumopt
ropoa Kusmsip
ropox Maxaukana

ropoji XacaBropT

ropoa FOxuo-Cyxokymck

38213
32 665
36979
28 042
34 268
43 759
36979
18 736




