

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2020 г. № 226 г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на IV квартал 2020 года, применяемой для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 4 декабря 2008 года № 57 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на IV квартал 2020 года, применяемую для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилой площадью детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, согласно приложению.

управл**Предселатель Правительства** делопроизводства Республики Дагестан

А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Дагестан

от 23 октября 2020 г. № 226

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Республики Дагестан на IV квартал 2020 года, применяемая для расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан

Наименование муниципального образования	Стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения, рублей
1	2
Агульский район	15 233
Акушинский район	15 233
Ахвахский район	15 233
Ахтынский район	15 233
Бабаюртовский район	18 736
Бежтинский участок	15 233
Ботлихский район	17 874
Буйнакский район	17 011
Гергебильский район	15 233
Гумбетовский район	15 233
Гунибский район	15 233
Дахадаевский район	15 233
Дербентский район	18 736
Докузпаринский район	15 233
Казбековский район	17 011
Кайтагский район	17 011
Карабудахкентский район	18 736

1	2
Каякентский район	18 736
Кизилюртовский район	18 736
Кизлярский район	18 736
Кулинский район	15 233
Кумторкалинский район	18 736
Курахский район	15 233
Лакский район	15 233
Левашинский район	15 233
Магарамкентский район	18 736
Новолакский район	17 011
Ногайский район	18 736
Рутульский район	15 233
Сергокалинский район	17 011
Сулейман-Стальский район	17 011
Табасаранский район	17 011
Тарумовский район	18 736
Тляратинский район	15 233
Унцукульский район	16 393
Хасавюртовский район	18 736
Хивский район	15 233
Хунзахский район	15 233
Цумадинский район	15 233
Цунтинский район	15 233
Чародинский район	15 233
Шамильский район	15 233
город Буйнакск	33 528
город Дагестанские Огни	27 365

1	2
город Дербент	38 213
город Избербаш	32 665
город Каспийск	36 979
город Кизилюрт	28 042
город Кизляр	34 268
город Махачкала	43 759
город Хасавюрт	36 979
город Южно-Сухокумск	18 736